
MENU
Vítéme vás v Turnovské chatě. Jak si u nás můžete objednat?

1. QR kód
Naskenujte QR kód na vašem stole, vyberte si jídlo, pití, kávu. Můžete si nechat otevřený účet a nebo

zaplatit hned pomocí vašeho telefonu. My vaši objednávku uvidíme na baru a v kuchyni, a vše vám doneseme.

2. Na baru
Rozmyslete si, co si dáte a objednejte si přímo u nás na baru. Jídlo i pití vám poté doneseme.

Wi-fi : Turnovska chata / heslo: NaTurnovskou



Předkrmy
Nakládaný hermelín
Mírně pikantní sýr zdobený brusinkami, chléb.  125 Kč

Gandalfova tlačenka
Delikátní masová tlačenka podle receptu šéfkuchaře přezdívaného Gandalf.
Podávaná s chlebem, cibulí a octem.  115 Kč

Sklenička domácího sádla se škvarky
Sklenička domácího sádla a škvarků, podávaná s chlebem a kyselou okurkou.  85 Kč

Utopenec
Podáváme s chlebem a naloženou cibulí.  85 Kč

Polévky
Nabídku polévek najdete na tabuli v restauraci.

Horská klasika
Hovězí guláš
Guláš z hovězího masa podlévaný pivem, zahuštěný cibulí.  220 Kč

Knedlíky plněné uzeným masem, zelí
Knedlíky z bramborového těsta, podávané na Vysockém zelí, pečená cibulka.  195 Kč

Kuře na paprice
Kuřecí stehno dušené doměkka v omáčce na cibulovém základu se sladkou paprikou.
Omáčka je zjemněná smetanou.  180 Kč

Vepřová panenka
Pomalu pečená panenka s  povidlovo-šípkovým demi-glace,
podávaná s vařeným bramborem  a domácí tatarkou.  230 Kč

Moravský vrabec se zelím
Kousky vepřové plece a bůčku pomalu pečené na česneku a kmínu,
podávané s Vysockým zelím.  195 Kč

Karbanátky
Šťavnaté karbanátky, podávané  se salátkem ze sezónní zeleniny.
Doporučujeme s pohankou nebo bramborovou kaší.  195 Kč



Bez masa
Koprovka s vejcem
Klasická smetanová omáčka vonící koprem, s vařeným vajíčkem.  155 Kč

Borůvkové knedlíky s tvarohovým přelivem
Nadýchané knedlíky plněné borůvkami, s tvarohovým přelivem,
polité máslíčkem a sypané cukrem.  190 Kč

Grilovaný hermelín
Bylinkami kořeněný grilovaný hermelín,podávaný se salátkem ze sezónní zeleniny.  195 Kč

Saláty
Salát s grilovaným hermelínem
Grilovaný hermelín na trhaném listovém salátu, bylinkový dresink,  brusinky.  190 Kč

Salát s vepřovou panenkou
Plátky pomalu pečené vepřové panenky obalené v koření a pepři,
trhané listy salátů, čerstvá zelenina, medovo-hořčičná zálivka.  250 Kč

Přílohy
Samostatně nepodáváme

Rýže
Dušená jasmínová rýže  40 Kč

Houskové knedlíky
Nadýchané houskové knedlíky, 4 kusy.  45 Kč

Bramborové knedlíky
5 kusů  45 Kč

Bramborová kaše
Nadýchaná bramborová kaše.  45 Kč

Vařené brambory
Vařené brambory od Vondráků ze Sklenařic  40 Kč

Pohanka
Bezlepková superpotravina. Dušená v páře se zeleninou.  45 Kč

Těstoviny  45 Kč

Ošatka chleba  20 Kč



Nealkoholické nápoje
0,3 l / 0,5 l Kofola – točená  40 Kč/ 50 Kč
0,3 l / 0,5 l Vinea Frizante – točená  40 Kč/ 50 Kč
0,3 l / 0,5 l Bezinková limonáda – točená  40 Kč/ 50 Kč
0,2 l 100 % mošt jablko / hruška z moštovny Lažany                48 Kč
0,2 l pomerančový džus                48 Kč
0.33 l Coca-Cola                55 Kč
0,25 l Tonic                55 Kč
0,75 l Vratislavická Kyselka, přírodní                55 Kč
0,75 l Vratislavická kyselka, citron / pomeranč / marakuja                65 Kč
0,5 l / 1 l Džbánek pramenité vody  30 Kč / 49 Kč

Domácí limonáda
0,5 l borůvková, levandulová, mátová, zázvorová                85 Kč

Horké nápoje
0,1 l Krémová horká čokoláda s domácí šlehačkou                75 Kč
0,2 l Grog                70 Kč
0,2 l Horká griotka                70 Kč
0,3 l Zimní horký mošt – jablko / hruška                75 Kč
0,2 l Svařené víno                70 Kč
0,2 l Caro – obilná káva                50 Kč
0,1 l Bombardino se šlehačkou                110 Kč
0,5 l Horká máta (mátový sirup ze sirupárna U dvou koz, čerstvá máta, plátky citrónu)         85 Kč
0,5 l Horký zázvor (zázvorový sirup ze sirupárny U dvou koz, čerstvý zázvor, plátky pomeranče) 85 Kč
Med                10 Kč

Káva / Výběrová káva Nordbeans upražená v srdci Jizerských hor pro každého, kdo ocení kvalitu.

Espresso – klasické espresso, v našem případě 25 ml kávy.                57 Kč
Espresso lungo – espresso ve větším šálku s možností dolití horké vody.                57 Kč
Espresso doppio – dvojité espresso.                80 Kč
Espresso macchiato – espresso s trochou mléčné pěny.                60 Kč
Cappuccino – espresso s vyšlehaným mlékem.                70 Kč
Caffé latté – espresso s mléčnou pěnou a horkým mlékem                80 Kč
Vídeňská káva – prodloužené espresso s kopcem domácí šlehačky.                75 Kč
Flat white – dvojité espresso s našlehaným mlékem.                90 Kč
Espresso tonic – osvěžující kávový drink: led, tonic a opatrně nalité espresso.                85 Kč
Instantní káva                50 Kč
Turecké káva                50 Kč
Filtrovana káva – čerstvě mletá káva z pražírny Holešovice.                55 Kč

Mléko do kávy                +5 Kč
Rostlinné „mléko“ do kávy                +15 Kč
Led do kávy – jakoukoliv kávu vám připravíme na ledu                +5 Kč



Čaj na zahřátí? Vyberte si z naší nabídky.
Hrnek standard 0,3 l / Hrnek MAXI 0,65 l  45 Kč/ 65 Kč

Černý čaj
Černý čaj z Malawi s plnou nahořklou chutí příjemně osvěžuje tělo i mysl.

Zelený čaj
Zelený čaj z Číny s jemnou nahořklou chutí příjemně osvěžuje tělo i mysl.

Ovocné čaje
Jahoda
 Ovocná čajová směs vonící po sladkých jahodách pro milovníky šťavnaté osvěžující chuti.

Šípek & malina
 Směs bylin a ovoce voní a chutná jako miska právě natrhaných zralých lesních malin.

Černý rybíz & hruška
Směs bylin a ovoce s hruškou, šípkem a jablkem chutná jako šťavnatý ovocný dezert.

Bylinné čaje a směsi
Máta
Bylinný čaj se svěží chutí přispívá k normální funkci dýchacího systému a trávicí soustavy.

Lípa & zázvor
Bylinná směs se štiplavým zázvorem a jemným lipovým květem Vás prohřeje a příjemně povzbudí.

Levandulové zklidnění
Směs heřmánku a levandule, která uvolňuje mysl a přispívá k navození klidu, duševní a tělesné 
harmonie.

Rakytník & pomeranč
Směs bylin a ovoce pro přípravu lahodného, jemně nakyslého čaje.

Ženská touha
Bylinná směs s damianou, růží a skořicí působí jako přírodní afrodiziakum. Umí vyvolat erotické 
fantazie, rozproudit krev a zintenzivnit milostný prožitek u žen každého věku.

Mužská touha
Funkční bylinná směs s damianou a petrželem působí jako přírodní afrodiziakum. Umí rozproudit 
krev a zintenzivnit milostný prožitek u mužů každého věku.

Rooibos
Bylinný čaj z rooibosu přispívající k dobré náladě.

Med do čaje                  10 Kč

Leros – bylinná moudrost a harmonie od r. 1954
Tradiční český výrobce zabývající se výkupem a zpracováním bylin, ze kterých připravuje bylinné 
čaje, kosmetiku, sirupy a další výrobky. Byliny nakupuje od prověřených dodavatelů a od malých 
domácích pěstitelů, prostřednictvím vlastních výkupen. Ročně zpracuje okolo 400 tun bylin.



Červená vína
Česká republika

Zweigeltrebe, pozdní sběr 2020
Vinařství: Sedlák. ČR. Vůně vína je ovocná s tóny višní, švestek a nádechem vanilky s kávou.
Příjemná chuť s bohatou strukturou, vyváženou tříslovinami a překvapivou dochuťí čokolády.
Víno zrálo 18 měsíců ve velkém francouzském dubovém sudu.              450 Kč

Itálie

125 Primitivo del Salento IGP 2020
Vinařství: Feudi Salentini. Itálie. UNO DUE CINQUE! Řada vín, která prokvasila na 12,5 % alkoholu.
Primitovo del Salento má vše co očekáváte. Díky jeho přátelskému alkoholu si ho užijete
po celý den. Intenzivní vůně plných čerstvých švestek, džemu i kakaa. Perfektní tříslovina.
V závěru tóny vanilky.              420 Kč

Doppio Passo Primitivo Puglia, 2020
Vinařství: Doppio Passo, Itálie. Víno má hlubokou rubínově červenou barvu s jantarovými odlesky. 
Jemné, hladké a mimořádně aromatické víno s vůní ostružin, třešní a lesních plodů
s velmi zajímavou strukturou díky vyváženosti mezi jemnými taniny a kyselinkou,
s excelentním charakterem.              450 Kč

Luna Argenta Negroamaro Primitivo, 2020
Vinařství: Luna Argenta. Itálie - Puglia. Intenzivní rubínově červená barva.
Dostane vás nádherná vůně červených bobulí, jako jsou maliny a jahody,
stejně jako kořeněné náznaky vanilky.              470 Kč

Luna Argenta Rosso Terresiciliane, 2019
Vinařství: Luna Argenta. Itálie. Sicilské červené víno, sametové, plné a vyvážené na patře.
Toto víno je vinifi kováno z odrůd Nero d ‚Avola, Cabernet Sauvignon a Merlot. Réva těchto odrůd
roste na Sicílii na vápencových a písčitých půdách. Některé hrozny se sušily na vinné révě
po dobu 2 měsíců, aby se dosáhlo vyšší koncentrace cukru. Luna Argenta Rosso Sicilia
má intenzivní karmínovou barvu a svádí svou nádhernou vůní červených bobulí.              450 Kč

125 Malvasia nera IGP 2017
Vinařství: Feudi Salentini. Itálie.  Víno z řady UNO DUE CINQUE prokvašené na 12,5 % alkoholu.
Dostane Vás na vůni s tóny granátového jablka a malin.              420 Kč

Terre di Faiano Primitivo Organic, 2020
Vinařství: Terre Di Faiano. Itálie, Salento. Intenzivní rubínově červená barva
s komplexním buketem, připomínajícím třešně, sušené bobule a pražené mandle.              550 Kč

Francie

Cabernet Sauvignon Le Cochonet 2020
Vinařství: Vignerons de la Vicomté, Francie. Ovocná aromata zralých červených a černých
bobulí (maliny, černý rybíz, borůvky) jsou doplněny pikantními tóny lišejník, pepř).
Elegantní chuť se silnou intenzitou a zároveň velmi vyváženým tělem.              420 Kč



Bílá vína
Česká republika

Rulandské šedé, pozdní sběr 2021
Vinařství: Sedlák. ČR Už ve vůni je patrná vyzrálost a kvalita hroznů. Vůně je plná, bohatá,
příjemně ovocná, s tóny kompotovaných hrušek a citrusů. Chuť je opět plná, dlouhá,
harmonická, jemně zaobalená hroznovým cukrem s pikantním závěrem.              440 Kč

Itálie

Pinot Grigio doc 2021
Vinařství: Castel Firmian. Víno pochází z hroznů, které byly vypěstované
na vlastních vinicích v okolí Valle dell´Adige. Odrůda má kompaktní hrozny
s velmi sladkými, šedomodrými bobulemi. Víno vyrobené z této vinné révy je známé
svojí vyvážeností, jemností a elegancí.              410 Kč

Luna Argenta Prosecco, 2020              400 Kč

Francie

Domaine du Grand Cerf Sauvignon
Vinařství Domaine du Grand Cerf. Francie Vinařství se nachází v samém srdci francouzské
vinařské oblasti podél Loiry. Mírné podnebí a tufové půdy umožňují vyrábět skvělá bílá vína.
Enolog Serg de Boucy vytvořil z hroznů Sauvignon Blanc nádherné aromatické víno
Domaine du Grand Cerf Touraine v Sauvignonu, kterému dominují citrusové odstíny,
doplněné o tóny černého rybízu. Vinifi kace probíhá v ocelových nádržích.
V expresivní vůni vína dominují tóny citrusových plodů, listů černého rybízu a bílého ovoce.
Víno Grand Cerf Touraine Sauvignon je charakteristické světle žlutou barvou
se zelenkavými odlesky.              550 Kč

Rakousko

Gobelsburg Kamptal Riesling, 2020
Vinařství: Weingut Schloss Gobelsburg, Rakousko. Tento Ryzlink rýnský pochází
z kamenitých teras údolí Kamptal. Osloví vás vůní meruněk a broskví,
jemnou mineralitou a svěžestí.              550 Kč

Henri Weber riesling, 2020
Vinařství: Henri Weber, Rakousko, Vin D‘Alsace. Aroma s elegantními tóny čerstvých citrusů,
angreštu a bílých květů. V chuti je nádherná kombinace kyselinek s ovocnými nuancemi.         390 Kč

Rozlévaná vína
Značky sezónně obměňujeme, zeptejte se na baru, jaké víno je v nabídce.

0,1 l / 0,2 l Bílé víno        50 / 70 Kč
0,1 l / 0,2 l Červené víno        50 / 70 Kč
0,1 l / 0,2 l Prosecco        60 / 80 Kč



Destiláty 4 cl
Žufánek – Hruškovice               110 Kč

Žufánek – Meruňka                110 Kč

Žufánek – Slivovice                110 Kč

Griotka                50 Kč

Becherovka                65 Kč

Borovička Koniferum                65 Kč

Gin Beefeater                75 Kč

Jägermeister                70 Kč

Vaječný likér                50 Kč

Finlandia vodka                65 Kč

Fernet Citrus                50 Kč

Zelená Božkov                45 Kč

Fernet                50 Kč

Whisky 4 cl
Laphroaig   
Islay Single Malt Scotch Whisky              135 Kč

Monkey Shoulder
Výběrová sladová whisky z nejlepších destilerií v oblasti skotského Speyside              135 Kč

Tullamore  
Irish Whiskey                75 Kč

Rum 4 cl
Rum Božkov               45 Kč

Božkov Republica               70 Kč

Diplomatico   
Reserva Exclusiva, nejoblíbenější venezuelský rum              135 Kč

Dos Maderas 5+5
Nejprve rumy zrají 5 let přímo v Karibiku, další 3 roky ve španělských sklepech v sudech
po suchém sherry a na závěr ještě 2 roky v sudech, ve kterých 20 let zrálo sladké sherry
z odrůdy Pedro Ximenses              120 Kč



Naši dodavatelé

Hovězí a vepřové maso: Jaroslav Tomáš – řeznictví a uzenářství, Velké Hamry

Rodinný podnik byl založen v roce 1895 a navazuje na tři generace rodinných řezníků. V roce 2010 byla 
fi rma rozšířena o další prodejnu a přejmenována na fi rmu Jaroslav Tomáš – řeznictví a uzenářství s.r.o.

Firma nabízí kvalitní maso a to výhradně z českých chovů. Čerstvé maso vepřové a čerstvé maso 
hovězí z mladých býků.

Vysocké zelí, brambory, červená řepa: Zelárna Vondrákovi, Sklenařice

Firma z malé vesničky Sklenařice, místa známého špičatého zelí. Co by kamenem dohodil od 
Turnovské chaty. 

Pěstování  Vysockého zelí má  u Vondráků více než 100letou tradici .

Pivovar Muhu, Tanvald

Téměř 100 let. Tak dlouho čekal Tanvald na svůj nový pivovar a konečně, dne 22. listopadu léta páně 
2020 bylo v Tanvaldě opět uvařeno pivo! Společenství nejprve jedenácti členů věkově od 30 do 40 let 
se dalo dohromady se záměrem vybudovat mikro pivovar a postupně vytvořit místo pro společné 
setkávání. Malý tanvaldský a tím pádem i jizerskohorský pivovar s velkým týmovým duchem, tak by 
se dal označit tento počin v oblasti pivovarnictví. 

Pivovar Rohozec, Malý Rohozec

Zakladatelem pivovaru na Rohozci byl v roce 1850 Ferdinand Unger, velkostatkář a obchodník se 
sklem. Slavnostního otevření se však kvůli epidemii tyfu nedožil. Vedení pivovaru následně převzal 
jeho syn Karel Unger, který s pivovarem dosáhl velkých úspěchů, a i díky tomu získal šlechtický titul. 
Pivovar byl na svou dobu velmi moderní, byl to jeden z mála parostrojních pivovarů v Rakousko-
-Uhersku. Rohozecké pivo bylo známé široko daleko a už v té době se exportovalo například i do 
Německa a Francie.

Sirupy U dvou koz, Luštěnice

Domácí sirupy z Luštěnic. Všechny sirupy vyráběny z čistě přírodních, čerstvých produktů a jsou 
slazeny řepným cukrem (ne fruktózou), který zároveň v použitém množství nahrazuje jakokoliv jiné 
konzervanty.

Káva: Nordbeans.

Rodinná fi rma, kterou v roce 2015 v Liberci založili bratři Martin a Karel Kozlové. Otevřeli kavárnu 
a v garáži na jejím dvoře začali pražit vlastní kávu, kterou si zamilovalo celé Česko. Vozí nejzajímavější 
kávy z celého světa od farmářů, kteří jsou často spíše jejich přáteli. Proto ke každé kávě přistupují 
s respektem a usilovně pracují na tom, aby ji světu představili v nejlepším světle.


